CÂTTARA IT.h{ICIPAT OE AQUIOAUANA]MS
DIRE'TORIÃ s

PROTOCOL oNo
TADO DE MATO GROSSO DO SUL

Câmara Municipal de Aquidauana
êr Gabinete vereador Valter Neves

Aquidauana, 06 de Junho de 2022

Ofrcio n" @712022

Ao Ilustríssimo Senhor

RICáRID AYACHF- Presidente da Caixa de Assistência dos Servidores
do Mato Grosso do Sul - CASSEMS

Campo Grande-MS

Vimos pelo presente solicitar de Vossa Senhoria, a
possibilidade de locaçáo ou aquisição de equipamento de
EICOC.âRITIOGRÁüÂ no Hospital da CASSEMS em Aquidauana para
atender os usuários da saúde.

O motivo que nos leva a tal solicitação se deve que
Aquidauana é município sede de microrregião de saúde em MS,
prestando atendimento de saúde aos pacientes dos municípios de
Anastácio, Dois Irmão do Buriti, Nioaque, Bodoquena, Miranda e

Aquidauana; onde os usuários da saúde se deslocam naturalmente
para o município em busca de atendimento médico; gerando um grande
fluxo de usuários.

O Hospital da CASSEMS totalmente reformado com moderna
estrutura, têm recebido inúmeros servidores públicos do município e

região, para atendimento médico por diversos convênios ou particular,
pois possui atendimento de várias especialidades médicas e a demanda

CÂMARA MUNTCTPAL oE oo''oouo\jtffoxffi-Íi:"f'tj11:'l".4t;'*"içâo' 8$ centío- cEP 7s2oo-ooo -

Ilustrissimo Senhor,

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Câmara Municipal de Aquidauana

Gabinete vereador Valter Neves

tem aumentâdo müto na regrão; e a instalação de eqúpa.mento de

Ecocardlograma no hospital CASSEMS de Aqüdauana, suprirá a

necessidade daqueles que precisam se deslocar até Campo Grande para

rea)izar o referido exarne, perdendo um dia de trabalho, gastando

combustivel; sem contar aqueles que náo possuem condições de

deslocamento.

Estamos atendendo ao apelo dos usuários da CASSEMS da

regráo, pois existe uma grande demanda de usuários que necessitam

rca)jzÃr o exarne Ecocardtograan.

Diante do exposto, e sabedores de que Vossa Senhoria têm

tido um olhar modemo, arrojado e sobretudo de avanço na área da

saúde, aguardarnos o atendimento do nosso pedido, que múto
contribuirá para o conforto dos usuários da CASSEMS na região.

Atenciosamente,

Vereador VÂLTER I|EIIES

PSD

CÂMARA MUNICIPAI DE ÀQUIDAUA.{A- P|-âça fbôse sênhorá dâ lmacúlâdô Co.|ceiÉo, tt cenfo- CEP 792qxm -
AQUIDAUAiIA-MS - rel (67) 3241{3s0